ab adolescentia nostra , greges eorum , & arimenta eorum , filios eorum , & filias eorum.

15 Dormiemus in confusione nostra , & operiet nos ignominia nostra ; quoniam Domino Deo nostro peccavimus nos , & patres nostri , ab adolescentia nostra usque ad diem hanc : & non audivimus vocem Domini Dei nostri .

CAPVT IV.

Promittit Dominus veniam si se vere convertantur corde circumcidant , comminando gravia mala si in malu persistant : qua proprie tuge propheta videns terram devastandam , & in solitudinem redigendam , ita tamen ut non fiat consummatio .

1 **S**I revertēris Israel , ait Dominus , ad me convertere : si abstuleris offendicula tua à facie mea , non commoveberis .

2 Et jurabis : Vivit Dominus , in veritate , & in iudicio , & in justitia : & benedicent eum gentes , ipsumque laudabunt .

3 Hæc enim dicit Dominus viro Iuda & Ierusalem : + Novate vobis novale , & nolite ferere super spinas :

4 Circumcidimini Domino , & auferite præputia cordium vestrorum viri Iuda , & habitatores Ierusalem : ne forte egrediatur ut ignis indignatio mea , & succendatur , & non sit qui extinguat , propter malitiam cogitationum vestrarum .

5 Annunciate in Iuda , & in Ierusalem auditum facite ; loquimini , & canite tuba in terra : clamate fortiter , & dicite : Congregamini , & ingrediamur civitates munitas ,

6 Levate signum in Sion . Confortamini , nolite stare , + quia malum ego adduco ab aquilone , & contritionem magnam .

7 Ascendit leo de cubili suo , & prædo gentium se levavit : egressus est de loco suo , ut ponat terram tuam in solitudinem , civitates tuæ vastabuntur , remanentes absque habitatore .

8 Super hoc accingite vos ciliciis , plangite & ululate : quia non est aversa ira furoris Domini a nobis .

9 Et erit in die illa , dicit Dominus : Peribit aer regis , & cor principum : & obstantes sacerdotes , & prophetæ consternabuntur .

10 Et dixi : Heu , heu , heu Domine Deus , ergo ne decepisti populum istum & Ierusalem , dicens : Pax erit vobis : & ecce pervenit gladius usque ad animam ?

11 In tempore illo dicetur populo huic & Ierusalem :

+ Ofac
so. 12.

+ Sup.
Ex 14.

alem: Ventus urens in viis, quæ sunt in deserto
viæ filiæ populi mei, non ad ventilandum & ad
purgandum.

12 Spiritus plenus ex his veniet mihi: & nunc
ego loquar iudicia mea cum eis.

13 Ecce quasi nubes ascendet, & quasi tempestas
currus ejus: velociores aquilis equi illius: vœ
nobis quoniam vastati sumus.

14 Lava à malitia cor tuum Ierusalem, ut salva
rias: usquequo morabuntur in te cogitationes
noxiæ?

15 Vox enim annunciantis à Dan, & notum fa-
cientis idolum de monte Ephraim.

16 Dicite gentibus: Ecce auditum est in Ieru-
salem custodes venire de terra longinqua, & dare
super civitates Iuda vocem suam.

17 Quasi custodes agrorum facti sunt super eam
in gyro: quia me ad iracundiam provocavit, dicit
Dominus.

18 † Viæ tuæ, & cogitationes tuæ fecerunt † Sap. 7.
hæc tibi: ista malitia tua, quia amara, quia te- 3. 5.
zigit cor tuum.

19 Ventrem meum, ventrem meum doleo, sen-
sus cordis mei turbati sunt in me: non rasebo,
quoniam vocem buccinae adivit anima mea, clau-
morem prælii.

20 Contritio super contritionem vocata est, &
vastata est omnis terra: repente vastata sunt taber-
nacula mea, subito pelles meæ.

21 Usquequo videbo fugientem, audiam vocem
buccinæ?

22 Quia stultus populus meus me non cognovit:
filii insipientes sunt, & vecordes: sapientes sunt
ut faciant mala, bene autem facere nescierunt.

23 Aspexi terram, & ecce vacua erat, & nihili,
& cælos, & non erat lux in eis.

24 Vidi montes, & ecce movebantur: & omnes
colles conturbati sunt.

25 Intuitus sum, & non erat homo: & omne
volatile cæli recessit.

26 Aspexi, & ecce Carmelus desertus: & omnes
urbes ejus destruetæ sunt à facie Domini, & à fa-
cie iræ furoris ejus.

27 Hæc enim dicit Dominus: Deserta erit omnis
terra, sed tamen consummationem non faciam.

28 Lugebit terra, & moerebunt cæli defuper:
eo quod locutus sum, cogitavi, & non peccavimus
me, neque aversus sum ab eo.

29 A voce equitis & mittentis sagittam, fugit
omnis civitas: ingressi sunt ardua, & ascenderunt

rupes : universæ urbes derelictæ sunt , & non habitat in eis homo.

30 Tu autem vastata quid facies ? cum vestieris te coccino , cum ornata fueris monili aureo , & piuxeris stibio oculos tuos , frustra componeris ; contempserunt te amatores tui , animam tuam quaerent.

31 Vocem enim quasi parturientis audivi , angustias ut puerperæ : Vox filiæ Sion intermorientis , expandentisque manus suas : vae mihi , quia defecit anima mea propter imperfectos .

C A P V T V.

Dominus in Ierusalem querit virum justum , ut illi misericordiarum : sed tam plebs quam optimates in prævaricatis suis & idolatria indurati sunt & effusi , ideo comminatur eis radiationem ab extraneo populo , eo quoniam cœci & surdi habiti sunt , non tamen usque ad consummationem .

1 Circuite vias Ierusalem , & aspicite , & considerate , & querite in plateis ejus , an inveniatis vitum facientem judicium , & querentem fidem : & propitius ero ei .

2 Quod si etiam vivit Dominus , dixerint : & hoc falso jurabunt .

3 Domine oculi tui respiciunt fidem : percussisti eos , & non dolerunt : attrivisti eos : & renuerunt accipere disciplinam : induraverunt facies suas supra petram , & noluerunt reverti .

4 Ego autem dixi : Foritan pauperes sunt & stulti , ignorantes viam Domini judicium Dei sui .

5 Ibo igitur ad optimates , & loquar eis : ipsi enim cogoverunt viam Domini , judicium Dei sui , & ecce magis hi simuli confregerunt jugum , ruerunt vincula .

6 Idcirco percussit eos leo de silva , lupus ad vesperam vastavit eos , pardus vigilans super civitatem eorum : & omnis , qui egreditus fuerit ex eis , capietur : quia multiplicatae sunt prævaricationes eorum , confortatae sunt averiones eorum .

7 Super quo propitius tibi esse potero ? filii tui dereliquerunt me , & jurant in his qui non sunt dei : saturavi eos , & moechati sunt , & in domo meretricis luxuriabantur .

[¶] Ezech. 22. 11. 8 Equi amatores & emissarii facti sunt : ¶ Vnusquisque ad uxorem proximi sui hinniebat .

9 Numquid super his non visitabo , dicit Dominus ? & in gente tali non ulciscetur anima mea ?

10 Ascendite muros ejus , & dissipate , consummationem .

mationem autem nolite facere : auferite propagines ejus , quia non sunt Domini.

11 Prævaricatione enim prævaricata est in me domus Israël , & domus Iuda , ait Dominus.

12 Negaverunt Dominum , & dixerunt : Nou est ipse : neque veniet super nos malum : gladium & famem non videbimus.

13 Prophetae fuerint in ventum locuti , & responsum non fuit in eis : haec ergo evenient illis.

14 Haec dicit Dominus Deus exercituum : Quia locuti estis verbum istud : ecce ego do verba mea in ore tuo in ignem , & populum istum in ligua , & vorabit eos.

15 Ecce ego adducam super vos gentem de longinquuo domus Israël , ait Dominus ; gentem robustam , gentem antiquam , gentem , cuius ignorabis nomen , nec intelliges quid loquatur.

16 Pharetra ejus quasi sepulchrum patens , universi fortes.

17 Et comedet segetes tuas , & panem tuum : devorabit filios tuos , & filias tuas : comedet gregem tuum , & armenta tua : comedet vineam tuam , & ficum tuam : & conteret urbes munitas tuas , in quibus tu habes fiduciam , gladio.

18 Verumtamen in diebus illis , ait Dominus , non faciam vos in consummationem.

19 + Quod si dixeritis : Quare fecit nobis Dominus Deus noster haec omnia ? dices ad eos : Sicut ^{16. 10.} dereliquistis me , & servistis deo alieno in terra vestra , sic servietis alienis in terra non vestra.

20 Annunciate hoc domui Iacob , & auditum facite in Iuda , dicentes :